

خبر

صالحی رهسپار آدیس آبابا شد

وزیر امور خارجه ایران دیروز به منظور شرکت در شانزدهمین اجلاس سران اتحادیه آفریقا عازم اتیوپی شد. به گزارش «شرق» به نقل از اداره کل اطلاعات و مطبوعات وزارت امور خارجه، علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه دیروز به منظور شرکت در شانزدهمین اجلاس سران اتحادیه آفریقا رهسپار اتیوپی شد. شانزدهمین اجلاس سران آفریقا دیروز با شعار «گسترش یکپارچگی و بررسی بحران‌های جاری در آفریقا» در آدیس آبابا پایتخت اتیوپی گشایش یافت. صالحی ضمن شرکت در این نشست با تعدادی از هم‌تایان خود نیز دیدار خواهد کرد.

□

سفر هلند به وزارت خارجه احضار شد

سفری هلند در تهران توسط مدیر کل امور ایرانیان به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض ایران در رابطه با اظهارات مداخله‌جویانه وزیر امور خارجه این کشور به وی ابلاغ شد. به گزارش «شرق» به نقل از اداره کل اطلاعات و مطبوعات وزارت امور خارجه، در این دیدار با یادآوری قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران در رابطه با توزیع و قاچاق مواد مخدر نسبت در حمایت دولت هلند از افراد مجرم و دخالت در امور داخلی ایران هشدار داده شد. مدیرکل امور ایرانیان وزارت امور خارجه با اشاره به استقلال قوه قضائیه تاکید کرد تمامی شهروندان جمهوری اسلامی ایران در برابر قانون یکسان بوده و از جتره داده نخواهد شد قاجاقچیان مواد مخدر در زیر چتر حمایتی کشورهای خارجی به اقدامات خلاف قانون و ناشایست در کشور دست بزنند.

نظر رئیس قوه قضائیه در خصوص تحولات اخیر در خاورمیانه

رئیس قوه قضائیه گفت: خیزش مسلمانان منطقه حاکی از اوج‌گیری جنبش عظیم بیداری اسلامی است. به گزارش فارس آیت‌الله صادق آملی‌لازرجانی در جلسه روز گذشته مسوولان عالی قضایی با اشاره به حوادث مهم منطقه با بیان اینکه حرکت‌های سریع و غیرمنتظره در تونس، مصر، یمن و دیگر کشورهای منطقه، همه را متحیر ساخته است. خطاب به ملت‌های مسلمان اظهار داشتند: ملت‌های مسلمان باید به هوش باشند، قدرت‌های غربی به دنبال چهره ساختن مهره‌های وابسته به خود و تحمیل آنان بر مردم مستعدی هستند. آیت‌الله‌املی‌لازرجانی افزود: برخورد‌های ظالمانه غرب که در همه جا آشکار است، در اینجا هم خود را به خوبی نشان می‌دهد. در مقابل حرکت عظیم مردم در تونس، مصر، یمن و غیره هنوز هم از حکومت‌های جائز و فاسد حمایت می‌کنند و پیوسته پیام همدردی می‌فرستند.

□

رحیم‌ی خواستار تسریع در تدوین سند ملی اشتغال شد
معامل اول رئیس‌جمهور مطالعات و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای تدوین سند ملی توسعه اشتغال را گامی مثبت و سازنده برای ایجاد اشتغال برشمرد و بر ضرورت تسریع در تدوین و نهایی شدن این سند به عنوان نقشه راه در بخش اشتغال تاکید کرد. به گزارش ایرنا «محمدحاج رحیمی» در جلسه شورای عالی اشتغال با اشاره به اینکه برنامه مطالعاتی سند توسعه اشتغال با محوریت استانداردهای سراسر کشور در حال گردآوری است، خواستار اولویت‌بندی در کار برای وارد شدن هرچه سریع‌تر به مرحله اجرای این سند شد.

□

ایجاد تشکل‌های مردم‌پایه در سپاه محمد رسول‌الله(ص)
فرمانده سپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ گفت: بعد از تحول ساختاری سال گذشته سپاه تهران بزرگ، تعداد انان سپاه از شش به ۲۳ ناحیه افزایش یافت و تصمیم گرفته شد تشکل‌های مردم‌پایه ایجاد شود. به گزارش فارس، سردار حسین مهندانی در نشست خبری روز گذشته ضمن تشریح برنامه‌های این سپاه در همه فجر می‌آیند اعلام کرد که در بخش‌های تخصصی‌اش اسلحه را بر پیشانک مردم گذاشته است، ادامه داد: این تشکل‌ها بعد از توسعه نواحی در حال شکل‌گیری است.

□

افتتاح بزرگ‌ترین مرکز آزمایشگاهی سازه و سیستم‌های فضایی در خاورمیانه
رئیس‌جمهور روز گذشته مرکز آزمایشگاهی سازه و سیستم‌های فضایی ایران را افتتاح کرد. به گزارش ایسنا، این آزمایشگاه که در آستانه دهه فجر به بهره‌برداری رسید، بزرگ‌ترین واحد آزمایشگاهی خاورمیانه در نوع خود به شمار می‌آید. این مجموعه اختصاصاً وزارت دفاع با هدف تقویت زیرساخت‌های صنایع فضایی جمهوری اسلامی ایران با سه محور تأمین نیازها و تجهیزات تست، تربیت نیروی انسانی خیره و مشارکت و نقش‌آفرینی در پروژه‌های فضایی در قالب ۱۰ آزمایشگاه مجهز به عنوان یک مرکز مختصر به فرد در سطح منطقه و در بخش‌هایی نیز با قابلیت‌های کلان جبهائی طراحی کرده و ساخته‌اند.

ادامه از صفحه اول — دیوار برلین عربی

میزان کل صادرات مصر حدود ۲۴ میلیارد دلار و واردات آن ۴۷ میلیارد دلار است که شکاف بین صادرات و واردات را از طریق صنعت تورسم و گردشگری و درآمد حاصل از انتقال نفت از کانال سوئز و کشتیرانی و کمک‌های خارجی پر می کند ... ولی سالیانه حدود چهار میلیارد دلار تراز منفی تجاری دارد.

انیت مصر در انتقال نفت به اروپا و همسایگی با اسرائیل باعث خواهد شد تحولات این کشور بر اقتصاد منطقه و ایران تاثیر بگذارد که پیش‌بینی می‌شود قیمت نفت، دلار و طلا افزایش یابد و قیمت سهام و املاک و سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی نیز در کشورهای عربی کاهش یافته و خروج سرمایه از این کشورها تشدید شود و ادامه این حرکت به کشورهای نظیر اردن، بحرین، عربستان و کویت نیز سیرایت کند، لذا فرصت‌هایی در زمینه جذب سرمایه‌گذاری و افزایش قیمت نفت حاصل خواهد شد که می‌تواند ما را در رسیدن به اهداف برنامه پنجم و سند چشم‌انداز کمک کند و فشار اسرائیل بر برنامه هسته‌ای ایران به علت محاصره از طریق مصر، لبنان، اردن و سوریه کاهش یابد و نهایتاً تحریم‌ها نیز لغو و جایگاه ایران در منطقه خاورمیانه و آسیا روز به روز مستحکم‌تر شود.
رئیس‌انحایب صادرکنندگان و فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی

گروه سیاسی: دادستان تهران ضمن اینکه پرونده

پزشک کهریز ک را مفتوح دانست، در خصوص ادعای برخی خانواده‌های اعدام‌شدگان اخیر مبنی بر عدم تحویل اجساد این افسراد گفت: اگر افرادی اجساد را دریافت نکرده‌اند می‌توانند به دادسرا مراجعه و این مطلب را مطرح کنند. در عین حال جعفری‌دولت‌آبادی گفت: بازداشت زهرا بهرامی در روز عاشورا، مغایرتی با اتهام مواد مخدر وی ندارد. به گزارش ایلنا وی که در حاشیه مراسم معارفه سرپرست دادسرای مبارزه با جرائم اقتصادی به میان خبرنگاران آمده بود، در خصوص ادعای برخی سایت‌ها مبنی بر اینکه زهرا بهرامی که روز یکشنبه به اتهام مواد مخدر اعدام شد، در روز عاشورای سال گذشته بازداشت شده بود، اظهار کرد: دستگیری ایشان در روز عاشورا مغایرتی با اتهام داشتن مواد مخدر ندارد. البته البته اتهامات دیگری هم داشت اما به دلیل اینکه در بازرسی از منزل وی کواکئین یافت شد، قاضی پرونده برای این متهم حکم اعدام صادر کرد. در همین رابطه، خبرنگاری در خصوص اظهارات دولت هلند مبنی بر اینکه بعد از اعدام زهرا بهرامی تبعه ایرانی – هلندی ارتباطات خود با ایران را به حالت تعلیق در خواهد آورد از دادستان پرسید که البته وی پاسخ داد: ما قاضی بوده و به کارهای دیپلماتیک کاری نداریم، اما دولت هلند باید بداند دولت‌ها حق ندارند در مسائل حقوقی کشورها دخالت کنند. وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا در میان محکومان به اعدام که اخیراً حکم‌شان اجرا شد، افرادی که مبادرت به خرید و فروش شیشه یا تولید آن می‌کردند، وجود داشته است، گفت: احکامی که در هفته‌های اخیر اجرا شده قبلاً قطعی شده بود، اما طبق سیاست‌های قوه قضائیه باید پس از قطعی شدن حکم برای اجرا، یک‌سری هماهنگی‌هایی انجام می‌شد و انجام نشده بود، اما بعد از هماهنگی‌ها احکام صادره اجرا شد. دادستان تهران ادامه داد: این افراد از قبل دستگیر شده و اکثراً در مورد متهمانی بوده که همراه خود هورئین داشته‌اند. البته ممکن است موردی هم در مورد شیشه پدید باشد. وی در پاسخ به این پرسش که در برخی سایت‌ها آمده در چند هیات مذهبی قرص اکستازی میان عزاداران پخش شده بود، آیا از این موضوع خبر داشته و اقدامی انجام داده‌اید، گفت: از این موضوع اطلاعی ندارم و اگر اشخاصی از این موضوع مطلع هستند می‌توانند اطلاعات خود را به دادستانی ارائه دهند. دادستان تهران در خصوص ادعای برخی از خانواده‌هایی که اعضای آنها به خاطر مواد مخدر

اعدام شده‌اند، مبنی بر عدم تحویل اجساد این افراد گفت: باید در این رابطه موردی سوال کرد و نمی‌توان مصادیقی حرف زد. اگر افرادی اجساد را دریافت نکرده‌اند می‌توانند به دادسرا مراجعه و این مطلب را مطرح کنند. جعفری‌دولت‌آبادی در رابطه با آخرین وضعیت پرونده استاد علیمحمدی هم گفت: حاضر در این راستا کارهای خوبی انجام شده و متهمانی هم دستگیر شده‌اند. البته نمی‌توانیم تعداد متهمان را اعلام کنیم چرا که اعلام تعداد افراد، دشمنان را حساس‌تر می‌کند تا سرخ‌های ما را بسوزانند. دادستان تهران در خصوص تخلفات دو مامور حاضر در حادثه سعادت‌آباد گفت: برای اینکه مشخص شود این افراد مرتکب تخلف شده‌اند یا خیر، باید به اتهامات آنها طبق قانون جرائم نیروهای مسلح رسیدگی شود، بر همین اساس با صدور قرار عدم صلاحیت، پرونده آنها به دادسرای نظامی ارسال شده و حداقل برای دو نفر پرونده تشکیل شده است. دادستان تهران درباره بازداشت فرزند یکی از معترضان به نتایج انتخابات گفت: اساساً این فرد بازداشت نشده بود و احضار قضایی بوده است. ما در مورد مسائل و جرائم امنیتی از افراد توضیح می‌خواهیم و این فرد نیز بر این اساس به دادسرا احضار شد، اما در برخی از سایت‌ها به عنوان بازداشت‌ها مطرح شده است. وی درباره وضعیت مرگ پزشک بازداشتگاه کهریزک اظهار کرد: این پرونده همچنان در دادسرای جنایی

هلند روابط خود با ایران را به حالت تعلیق درآورد

شود. اما در پی تحولات روز گذشته و به اصطلاح «فریز» روابط تهران– آمستردام، سفیر ایران در این کشور طی مصاحبه‌ای عنوان کرد: موضوع زهرا بهرامی یک مسأله حاکمیتی و اخلاقی ایران است. کاظم غریب‌آبادی با بیان اینکه این مسأله را در دیدار با مقامات هلندی نیز به آنان یادآور شده است، افزود: ما انتظار داریم هلند به قوانین داخلی ما احترام گذاشته و از دخالت در امور داخلی و حاکمیتی ایران پرهیز کند. غریب‌آبادی گفت: توصیه ما به دولت هلند این است که به این امر به عنوان یک مسأله مسأله حاکمیتی و حقوقی نگاه کند و بداند قوه قضائیه در جمهوری اسلامی ایران از استقلال کامل برخوردار است. سفیر ایران در هلند افزود: جمهوری اسلامی ایران تابعیت مضاعف را به رسمیت نمی‌شناسد و بنابراین خانم بهرامی یک شهروند ایرانی محسوب می‌شد و اگر ما حاضر به شنیدن صحبت‌های طرف هلندی نیز نشدیم تنها بر مبنای حسن نیت بود، نه تعهد حقوقی. وی با بیان اینکه درباره این پرونده به طرف هلندی گفته بودیم اتهامات مختلفی وجود دارد و سیستم قضایی ما نیز در یک روند عادلانه آن مورد بررسی قرار داده است، گفت: از خانم بهرامی هنگام دستگیری گذرنامه‌های مختلف و متعددی از جمله ایرانی، هلندی و اسپانیایی کشف شد که بعد مشخص شد گذرنامه اسپانیایی وی جعلی است و مشخصات دو گذرنامه ایرانی و هلندی نیز متفاوت است. با کشف بیش از ۴۰۰ گرم کوکائین و ۴۰۰ گرم تریاک از وی نیز مشخص شد او در یک باند بین‌المللی توزیع مواد مخدر عضویت دارد. او دادگاه خانم بهرامی با عادلانه توصیف کرد و گفت: وی به اختیار خود وکیل انتخاب کرد و از حق دیدار با خانواده و تماس تلفنی با آنان نیز برخوردار بود و تشریفات قضایی و حقوقی نیز به صورت کامل درباره وی اجرا شده است. سفیر تهران در آمستردام تاکید کرد: بحث حقوقی درباره فردی که در کار قاچاق مواد مخدر دخالت داشته، نباید سیاسی شود و اروپایی‌ها باید قدرداران این هزینه‌های جمهوری اسلامی برای مقابله با رسیدن مواد مخدر به دست شهروندان آنان باشند.

تشریح پرونده‌های قضایی از سوی دادستان تهران

بازداشت زهرا بهرامی در عاشورا با اتهام موادمخدر مغایرت ندارد



مفتوح بوده، اما منجر به نتیجه نشده است. بازپرس پرونده هم برای تکمیل آن، تلاش‌های زیادی کرده است. دادستان تهران در خصوص بازداشت دو فردی که قصد انجام ترور نیز داشتند، گفت: این افراد قبل از اینکه بتوانند اقدام تروریستی انجام دهند دستگیر شده‌اند. جعفری‌دولت‌آبادی در ادامه در خصوص نامه اخیر فخرالسادات محتشمی‌پور همسر مصطفی تاج‌زاده یکی از محکومان حوادث بعد از انتخابات مبنی بر اینکه حقوق زندانیان رعایت نمی‌شود، گفت: ایشان نامه زیاد می‌نویسند اما ما همچنان معتقد به رعایت حقوق زندانیان هستیم. توجه داشته باشید که اگر این حرف‌ها مستند نباشد، قابلیت پیگرد قضایی ندارد. دادستان تهران در خصوص وضعیت پرونده مه‌ران فرجی نیز گفت: این متهم خبرنگار بوده و در حال تحقیقات مقدماتی است و به محض اینکه تحقیقات تکمیل شود آزاد خواهد شد، همان‌طور که خانم حاتم‌ی پیش از این آزاد شد. جعفری‌دولت‌آبادی درباره حادثه ایران‌خودرو که منجر به کشته شدن چند تن از کارگران این شرکت شده است، گفت: این حادثه در چهارشنبه گذشته رخ داده و در سلامت راننده خودرو نیز تردید وجود دارد به همین دلیل به پزشکی قانونی معرفی شده است. در این حادثه چهار نفر کشته و ۱۰ نفر زخمی شده‌اند، البته برخی از افراد

نیز به خاطر برخی مسائل به دادسرا احضار شدند اما آزاد شدند و در حال حاضر نیز هیچ مشکلی وجود ندارد. وی ادامه داد: این پرونده در دادسرای فرودگاه تشکیل و برای راننده کامیون نیز قرار ۳۰۰ میلیون تومانی صادر شده است، جعفری‌دولت‌آبادی در خصوص پرونده دفتر فارسی‌وان که پیش از این در تهران پلمب شده بود، گفت: آن زمان که استودیو زیرزمینی کشف شد به دفتر فارسی‌وان تعبیر شد و در حال حاضر این پرونده در حال تکمیل تحقیقات است. تحقیقات نشان می‌دهد از این گونه دفاتر در سطح تهران بسیار وجود داشته و دادسرای ارشد نیز مکلف شده به این مسأله رسیدگی کند. جعفری‌دولت‌آبادی از شناسایی یکی دیگر از این دفاتر در هفته گذشته در تهران خبر داد و اظهار کرد: متأسفانه برخی از جریان‌های صدفرهنگی در خارج از کشور به دنبال گسترش استودیو در داخل تهران هستند، اما پلیس و قوه قضائیه اقدامات لازم و مناسب را در این زمینه انجام داده است. خبرنگاری از وضعیت پرونده گروه ضاله پرسید که وی پاسخ داد: اگر منظور شما سایت‌های مستهجن باشد باید بگویم در این ارتباط در دو شعبه مختلف برای دو نفر حکم اعدام صادر شده و پرونده برای تأیید به دیوان عالی کشور ارسال شده است. دادستان تهران ادامه داد: پرونده‌ای هم در مورد ضدادیان بود و هفت نفر متهم دارد که به دادگاه انقلاب معرفی شده‌اند. جعفری‌دولت‌آبادی به خبر یکی از سایت‌های خبری مبنی بر اینکه از سلطان شکر چه خبر، اشاره کرد و گفت: ما این پرونده را برای رفع نقص از دادگاه گرفتیم و امیدوارم هر چه زودتر نقص آن برطرف شود و نتیجه آن به مردم اعلام شود. جعفری‌دولت‌آبادی در ادامه در پاسخ به این پرسش که در زمانی قرار است دادسرای فرهنگ و رسانه کار خود را آغاز کند، گفت: امیدواریم در دهه فجر این دادسرا فعالیت خود را آغاز کند و علت تأخیر آغاز به کار این دادسرا نیز به خاطر ساخت و ساز و فراهم کردن فضا بوده است. وی در پاسخ به این پرسش که در دوره آیت‌الله شاهرودی قرار بود دادسرای ویژه میراث فرهنگی ایجاد شود آیا قوه قضائیه تصمیم به عملی کردن این امر دارد، اظهار کرد: اگر بخواهیم به میل دستگاه‌های اجرایی عمل کنیم باید صدها شعبه و دادگاه راه‌اندازی کنیم که این امر از عهده ما خارج است. اما در برخی موارد مانند جرائم پزشکی، جرائم ارتباطی و مربوط به املاک، دادسراهای تخصصی داریم.

اصلاح‌طلبان برای نمایندگی اکثریت جامعه به میدان می‌آیند

بحال انتخابات یک موضوع مهم و چندوجهی است که از جهات مختلف می‌توان به آن پرداخت، اما تصمیم نهایی را نمی‌توان از اکنون اتخاذ کرد،» تاکید دبیرکل مجمع نیروهای خط امام بر نقش شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان در تصمیم‌گیری درباره نحوه حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات آینده در شرایطی که مدت‌هاست این شورای با برگزاری جلسات منظم و هفتگی بر فعالیت‌های خود افزوده است، فارغ از آنکه چه تصمیماتی را اتخاذ کند، می‌تواند تقویت‌کننده این امکان باشد بتواند به جریان اصلاح‌طلب در انتخابات پیش‌رو نقشه علاوه بر حضور، نتایج امیدوارکننده‌ای نیز کسب کند.

شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان نزدیک به چهار سال پیش در شرایطی تشکیل شد که اصلاح‌طلبان در زمینی که بخش عمده‌ای آن را بر قیای اصولگرای خود واگذار کرده بودند بازی تازه‌ای را آغاز کردند و کمابیش با کنار گذاشتن محدودیت‌هایی که درملاحیت‌ها پیش‌رویشان شکل‌گیری شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان در آستانه سومین دوره انتخابات شوراهای شهر و در نتیجه ارائه لیست واحدی که آنها برای به دست آوردن کرسی‌های شورای شهر در شهرهای مختلف معرفی کردند، سبب شد جریان اصلاحات بتواند توفیق نسبی به دست آورد.

به نظر می‌رسد تحرات اخیر نظم اصلاح‌طلبان در قالب شورای هماهنگی شکل و تغییر تازه‌ای یافته است و با این‌حال که این اصولگرایاناند که در هر فرصتی از لزوم وحدت سخن می‌گویند لیست واحد اصولگرایی را کمال مطلوب خود برای حضور در انتخابات مجلس نهم به شمار می‌آورند اما واقعیت آن است که این مجموعه شرایط دورنی و پیرامونی اصلاح‌طلبان است که آنها را در مسیر ممتنی به وحدتی گریزناپذیر قرار داده است.

این زمینه را بر عهده داشته باشد. در همین راستا پنجم بهمن‌ماه بود که عبدالحسین ناصری سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی خبر داد طرح تاسیس سازمان امر به معروف و نهی از منکر پس از رفع ایراداتی که داشت به تصویب نهایی رسید.

عبدالحسین ناصری در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه طبق این اصل رئیس این سازمان توسط مجمع معظم رهبری و به مدت سه سال منصوب می‌شود به وظایفی که برای این سازمان مشخص شده بود اشاره کرده و گفته بود: این وظایف عبارت است از «تعیین مصادیق و اولویت‌های امر به معروف و نهی از منکر و شرایط اجتماعی»، «ایجاد زمینه‌ها و سازوکارهای لازم و قانونی جهت حمایت همه‌جانبه از آمران به معروف و ناهیان از منکر»، «ایجاد بستر و شرایط و اجرای دخالت کند و این امور دارای احکام و شئون اسلامی، عفت عمومی، مبانی خانواده، امنیت و انضباط اجتماعی، بهداشت و حفاظت محیط زیست، حقوق شهروندی و حفظ اموال عمومی است.

این طرح به گفته نمایندگان مجلس قرار است به زودی در محن علنی مجلس بررسی شود. حال باید دید با مخالفت رئیس سازمان بسیج مستضعفین با تشکیل وزارتخانه امر به معروف و نهی از منکر، نمایندگان مجلس چه تصمیمی در قبال این طرح خواهند گرفت.

سال پنجم ■ شماره ۱۱۷۴ شرق

۸۸۶۵۴۳۹۰— الو شرق □

■ **درباره کشته‌شدگان ایران خودرو:** در حالی که در حادثه ایران‌خودرو ۹ نفر از همکاران ما کشته شدند آقای نجم‌الدین مدیرعامل ایران‌خودرو اعلام کردند که تنها چهار نفر در این حادثه کشته شده‌اند. آیا جان کارگر تا این حد بی‌ارزش است؟ چرا به این طریق می‌خواهند خون کارگران را پایمال کنند؟

یک کارگر شرق: ما هم آمار ضد و نقیضی درباره کشته‌شدگان حادثه ایران‌خودرو شنیده‌ایم اما آنچه روابط عمومی ایران‌خودرو رسماً اعلام کرده کشته شدن چهار نفر و زخمی شدن ۱۳ نفر بوده است.
■ **کفاشیان هاراگیری**
کند: شنیدم که آقای کفاشیان گفته‌اند من استعفا نمی‌دهم. خواستم به ایشان بگویم کسی هم از ایشان توقع ندارد استعفا کنند و ایشان نباید هم این کار را بکنند بلکه باید بررسی کنند ببینند در کشورهای دیگر وقتی تیم‌های ملی فوتبال‌شان یکی پس از دیگری شکست می‌خورند مسوولان‌شان چه می‌کنند. من شنیده‌ام در ژاپن یک پدیده‌ای هست به نام «هاراگیری». آقای کفاشیان و مسوولان فوتبال بروند تحقیق کنند ببینند هاراگیری چیست همان کار را انجام دهند.

یک شهروند ■ دعا برای سلامتی پورعرب:
شنیده‌ام که آقای «بوالفضل پورعرب» بازنکر صاحب‌نام کشورمان دچار مشکل جسمی بوده‌اند و مدتی را در بیمارستان سیری کرده‌اند. خواستم برای سلامتی ایشان دعا کنم و از همین طریق از ایشان به خاطر بازی‌های خوبی که در قلم‌های مختلف داشته‌اند، سپاسگزاری کنم.

عباس توکلی‌شهمیرزادی ■ عکسی از اعدام چاپ نکنید:
لطف کنید و عکس اجرای اعدام را در روزنامه‌تان چاپ نکنید.

یک مخاطب ■ گلابه از عدم معرفی و نقد یک کتاب:
«نقد عقل عربی» توسط انتشارات نسل آفتاب حدود دو ماه است که به چاپ رسیده است اما دریغ از اینکه روزنامه شما یک سطر درباره این کتاب بنویسد. بالاخره وظیفه شماست که چنین کتاب‌هایی را معرفی و نقد کنید چون خوانندگان که چنان کتاب‌هایی هستند که می‌خواهند این کتاب را بخردند و بخوانند. خوب است آنها را راهنمایی کنید.

یک شهرام نظری از کی استناد شده است؟
من و خانواده‌ام از خوانندگان قدیمی شرق بوده و همیشه ما را حلا تصمیم گرفت‌ام که دیگر حتی شرق را هم نخوانم چون خواندن روزنامه جز حرص خوردن ندارد. چند روز پیش در صفحه آخر‌تان عکسی از استاد علیزاده چاپ کرده‌اید بعد نوشته‌اید که ایشان می‌خواهند با «استاد شهرام نظری» تور دوره‌ای بگذارند. می‌خواهم بدانم آقای نظری چند شاگرد را تحویل جامعه هنری داده‌اند که حالا به ایشان می‌گویند استاد. ظاهراً از آن زمان که استاد شجریان عطای این جمع را به لقاش بخشیده حالا شما پشت سر اسم این و آن واژه استاد را می‌چسبانید! با چنین کارهایی علاوه بر مسائل دیگری که در اخبار منتشر می‌شوند کاری جز بازی کردن با اعصاب مخاطبان‌تان انجام نمی‌دهید.

رضوی از اصفهان ■ آینه شکستن خطاست:
یکی از خوانندگان سربال «قوه تلخ» را نقد کرده بود. خواستم به ایشان فقط بگویم «خود شکن آینه شکستن خطاست».

حسین رازی آذری بود نه شیرازی:
در مطلبی درباره مرحوم حسین رازی نوشته بودید که ایشان از استان فارس یا به عرصه دانشگاه و فعالیت گذاشتند اما تا آنجا که من با ایشان همسایه و هم‌سلک بودم، می‌دانم که ایشان آذری بوده ولی در تهران بزرگ شده بودند. من نمی‌دانم استان فارس را آقای تگوروح از کجا آورده‌اند.

حبيب قطبی اندازه بضاعت ورزشی ما بود:
ما مازندرانی‌ها یک مثال داریم که می‌گویم «وقتی درخت افتاد همه تیر به دست می‌شوند». این بضاعت اندک مدیریت ورزشی که به خصوص در فوتبال‌مان داریم من فکر می‌کنم بهترین گزینه برای مربیگری تیم ملی فوتبال‌مان همان آقای قطبی بودند و اگر غیر از این بود جای تعجب داشت. شما ببینید در دوره مدیریت آقای دادکان که یک آدم صددرض ورزشی بود رانکو دو دوره مربی بود تا همید که در ورزش این مملکت چه خبر است و توانست تیم را به جام جهانی برساند. با این بضاعت اندک قطبی باصلاحیت‌ترین مربی‌ای بود که تازه داشت متوجه می‌شد که کی به کی و چی به چی است. به نظر من ناسپاسی است که بخواهیم از ایشان انتقاد کنیم به همین دلیل از خواندن مقاله آقای فتح‌الله‌زاده واقعاً متأسف شدم.

یک مخاطب ■ گزارش ماشین‌ها را آرشيو می‌کنم:
من جزء خوانندگان هستم که گزارش‌های مربوط به ماشین‌ها و ماشین‌بازها را خوانده‌ام و حتی آنها را آرشيو کردم‌ام بنابراین به نوبه خودم از این صفحات تشکر می‌کنم و به مخاطبی که از این مطالب انتقاد کرده بود می‌گویم که هیچ وقت یکطرفه قضاوت نکنند.

یک مخاطب ■ اعدام را با جزئیات تشریح نکنید:
من هر روز روزنامه‌تان را می‌خوانم و چندان مشکلی با آن ندارم اما در صفحه حوادث به ویژه گزارش‌های مربوط به اعدام با جزئیات لذت‌بخشی توضیح می‌دهید که ناراحت‌کننده است. به نظر من کشته شدن هیچ آدمی لذتی ندارد که بخواهیم این همه با جزئیات به آن بپردازیم. این مشکل روزنامه را برطرف کنید.

یک مخاطب ■ کسی به فکر بچه‌های خیابان نیست:
حالا که تهران به عنوان شهر نمونه انتخاب شده است خوب است که مسوولان فکری به حال این بچه‌های پنج تا ۱۰ ساله سر چهارراه‌ها که این سرمای زمستان کبود می‌شوند بکنند. من به کرات دیده‌ام که افرادی به این بچه‌ها پول یا غذا می‌دهند و چند دقیقه بعد چند آدم گردن کلفت می‌آیند و آن پول یا غذا را از دست آنها می‌گیرند. چه کسی مسوول حمایت از این بچه‌هاست؟ آینده آنها چه خواهد شد؟

یک مخاطب ■